
 

 

 

  
  

 

1 

 

31975/2025, ΦΕΚ-6826/Β/18.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

31975/2025, ΦΕΚ-6826/Β/18.12.2025 

Επιμερισμός του κινήτρου ανταμοιβής στις υπηρεσίες του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης και των εποπτευόμενων φορέων του, που εμπλέκονται σε έργα 

του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ν. 4940/2022 (Α’ 112). 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 24 και 62 παρ. 9 του ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και 

ανταμοιβής για την ενίσχυση της αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις 

για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις» (Α' 112), 

β) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 

133), 

γ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130), 

δ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 91), 

ε) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α' 168). 

2. Την υπό στοιχεία 131880 ΕΞ/30-7-2025 κοινή υπουργική απόφαση «Σύστημα κινήτρων 

και ανταμοιβής υπαλλήλων που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”» (Β' 4153) ιδίως την παρ. 9 του άρθρου 5 αυτής. 

3. Την υπό στοιχεία 200042 ΕΞ 2025/19-11-2025 κοινή υπουργική απόφαση «Υπολογισμός 

του τελικού ποσού ανταμοιβής, του μέγιστου αριθμού υπαλλήλων και καθορισμός των 

Φορέων Υλοποίησης ανά Φορέα Ευθύνης (ΦΕ) που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού 

Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”» (Β' 6210), σύμφωνα με τα άρθρα 4, 

5 και 7 της υπ' αρ. 131880/30-7-2025 κοινής υπουργικής απόφασης «Σύστημα κινήτρων και 

ανταμοιβής υπαλλήλων που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”» (Β' 4153). 

4. Τη διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 200042 ΕΞ 2025/18.11.2025 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών (Β' 6444). 

5. Την υπ' αρ. 31815/4-12-2025 εισηγητική έκθεση οικονομικών επιπτώσεων σύμφωνα με το 

άρθρο 24 παρ. 5 του ν. 4270/2014 (Α' 143), της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών. 

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού καθώς με την απόφαση αυτή επιμερίζεται το 



 

 

 

  
  

 

2 

 

31975/2025, ΦΕΚ-6826/Β/18.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

κίνητρο ανταμοιβής των υπαλλήλων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

και των εποπτευόμενων φορέων του, συνολικού ύψους 650.000,00 €, δαπάνη η οποία 

εντάσσεται στην οικονομική επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού όπως περιγράφεται 

στην υπό στοιχεία 200042 ΕΞ 2025/19-11-2025 κοινή υπουργική απόφαση «Υπολογισμός 

του τελικού ποσού ανταμοιβής, του μέγιστου αριθμού υπαλλήλων και καθορισμός των 

Φορέων Υλοποίησης ανά Φορέα Ευθύνης (ΦΕ) που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού 

Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”» (Β' 6210) και καλύπτεται από τις 

εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-711-0000000 «Γενικές Κρατικές 

Δαπάνες» του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

1. Επιμερίζουμε το κίνητρο ανταμοιβής στις υπηρεσίες του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης, τη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (ΔΥΠΑ) και την Επιτελική 

Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, που ενεπλάκησαν στα έργα 

του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», βάσει των ενεργειών 

ωρίμανσης, σχεδιασμού, προόδου υλοποίησης των έργων και ανταπόκρισης στην κάλυψη 

οροσήμων έτους 2024, ως ακολούθως: 

ΦΟΡΕΙΣ/ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Ποσά σε ευρώ 

Α. Στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 

τις ακόλουθες υπηρεσίες και τα αντίστοιχα ποσά: 

 

1. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

60.000,00 

2. Γενική Διεύθυνση Εργασιακών Σχέσεων, Υγείας και 

Ασφάλειας και Ένταξης στην Εργασία 

60.000,00 

Β. Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) 528.750,00 

Γ. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης 

1.250,00 

ΣΥΝΟΛΟ 650.000,00 

 

2. Ο μέγιστος αριθμός υπαλλήλων (ΜΑΥ) των ανωτέρω υπηρεσιών που θα λάβουν το 

κίνητρο δεν μπορεί να υπερβαίνει, σύμφωνα με της διατάξεις της υπό στοιχεία 200042 ΕΞ 

2025/19-11-2025 (Β’ 6210) κοινής υπουργικής απόφασης της 520, οι οποίοι σύμφωνα με της 

διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 5 της υπό στοιχεία 131880 ΕΞ/2025 κοινής υπουργικής 

απόφασης υπολογίζονται από τον ακόλουθο τύπο: 

 



 

 

 

  
  

 

3 

 

31975/2025, ΦΕΚ-6826/Β/18.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3. Από την παρούσα απόφαση εξαιρούνται οι υπάλληλοι που έχουν λάβει ή λαμβάνουν για το 

έτος αναφοράς, κάποια από τις ανταμοιβές των άρθρων 23 ή 25 ή 26 ή 27 του ν. 4940/2022 

(Α' 112). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2025 


